

Spørgeskema til effektmåling projekt Apovideo

Indledning:

Dette spørgeskema har til formål at indhente input til vurdering af effekterne af Projekt Apovideo.

Projekt Apovideo er et projekt der har deltagelse af 3 sygehusenheder (Nykøbing Falster Sygehus, Holbæk Sygehus og Center for Neurorehabilitering Næstved) og 7 kommuner (Holbæk, Kalundborg, Lolland, Næstved, Roskilde, Solrød og Vordingborg) og implementeres i perioden fra februar til august 2015. Projektet ledes i et samarbejde mellem VelfærdsInnovation Sjælland og Region Sjællands KU Sund.

Projektets overordnede formål er at optimere koordination og kommunikation mellem sygehusterapeuter og kommuneterapeuter ved sektorovergang for patienter/borgere med apopleksi i Fase 2 via anvendelse af virtuel kommunikation. Projektets løsningsrum indebærer implementering af følgende intervention i samarbejde mellem de deltagende sygehuse og kommuner:

- Anvende videokonference (før udskrivelse af patienter med apopleksi i fase 2) til dialog mellem sygehusterapeuter og kommuneterapeuter, der muliggør patientinddragelse. Denne intervention har til hensigt at igangsætte supplerende dialog i forhold til informationsgrundlaget i genoptræningsplaner

Spørgeskemaet udfyldes af fysio- og ergoterapeuter på de deltagende sygehuse og i de deltagende kommuner, som udfører genoptræning af patienter/borgere med apopleksi.

Resultatet af spørgeskemaet vil indgå i evalueringen af Projekt Apovideo.

Tak fordi du vil bruge lidt tid på at udfylde dette spørgeskema. Det tager ca. 10-12 minutter at udfylde.

Ny side ([Baggrundsviden – besvares af alle](#))

Først vil vi gerne vide lidt om dig	
Er du:	<input type="checkbox"/> Fysioterapeut <input type="checkbox"/> Ergoterapeut
Hvor er du ansat?	Drop-down med Sygehus/Kommunenavne
I hvilken enhed er du ansat? <i>(vises kun for medarbejdere i de nævnte kommuner)</i>	<u>Kalundborg</u> : Genoptrænings Center/Visitation (hvis visitation inkluderes) <u>Roskilde</u> : Træningsafsnittet Roskilde Kommune/Rehabiliteringscenter Trekroner
Hvor mange videokonferencer omkring en patient/borger med apopleksi har du deltaget i?	<input type="checkbox"/> 0 <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> Flere end 1 <input type="checkbox"/> Flere end 3

Ny side (Besvares af dem der har svaret Ja til at have deltaget i videokonference)

Hvordan oplever du anvendelse af videokonference?				
Jeg oplever, at videokonference er en god metode til at kommunikere med mine kolleger på tværs af sektorer	Meget enig	Enig	Uenig	Meget uenig
Jeg føler mig fortrolig med at anvende videokonference	Meget enig	Enig	Uenig	Meget uenig

Ny side (Måling i forhold til succeskriterium 3 – besvares af alle)

Hvordan oplever du koordineringen og kommunikationen mellem sygehusterapeuter og kommuneterapeuter i sektorovergangen for patienter/borgere med apopleksi?				
Jeg oplever, at indsatsen vedrørende genoptræning af patienter/borgere med apopleksi er godt <u>koordineret</u> mellem sygehusterapeuter og kommuneterapeuter	Meget enig	Enig	Uenig	Meget uenig
Jeg oplever, at den nuværende koordinering og kommunikation mellem sygehusterapeuter og kommuneterapeuter (i forbindelse med sektorovergangen), er medvirkende til at sikre en <u>målrettet</u> indsats vedrørende genoptræning af patienter/borgere med apopleksi	Meget enig	Enig	Uenig	Meget uenig

Ny side (Måling i forhold til succeskriterium 4 og 11 – besvares kun af kommuneterapeuter)

Hvordan anvender du funktionsevnevurdering og test osv. udført af sygehuset i genoptræningen af patienter/borgere med apopleksi, og hvilken værdi har det for din indsats?	
Når en patient/borger udskrives fra sygehus til genoptræning i kommunen, hvor ofte indeholder Genoptræningsplanen (GOP) så konklusionen på relevante <u>funktionsevnevurderinger</u> udført på sygehuset	<input type="checkbox"/> Aldrig <input type="checkbox"/> I op til ca. 20 % af tilfældene <input type="checkbox"/> I op til ca. 40 % af tilfældene <input type="checkbox"/> I op til ca. 60 % af tilfældene <input type="checkbox"/> I op til ca. 80 % af tilfældene <input type="checkbox"/> I op til ca. 100 % af tilfældene
Hvor ofte anvender du funktionsevnevurderinger medsendt fra sygehuset (fremfor selv at foretage en ny vurdering)	<input type="checkbox"/> Aldrig <input type="checkbox"/> Sjældent <input type="checkbox"/> Jævnligt <input type="checkbox"/> Altid

Når en patient/borger udskrives fra sygehus til genoptræning i kommunen, hvor ofte indeholder Genoptræningsplanen (GOP) så konklusionen på relevante <u>tests</u> (som f.eks. AMPS) udført på sygehuset	<input type="checkbox"/> Aldrig <input type="checkbox"/> I op til ca. 20 % af tilfældene <input type="checkbox"/> I op til ca. 40 % af tilfældene <input type="checkbox"/> I op til ca. 60 % af tilfældene <input type="checkbox"/> I op til ca. 80 % af tilfældene <input type="checkbox"/> I op til ca. 100 % af tilfældene			
Hvor ofte anvender du tests medsendt fra sygehuset (fremfor selv at foretage nye tests)	<input type="checkbox"/> Aldrig <input type="checkbox"/> Sjældent <input type="checkbox"/> Jævnligt <input type="checkbox"/> Altid			
I de tilfælde, hvor du ikke anvender funktionsevnevurderinger og tests medsendt fra sygehuset, hvad er så årsagen?	Kommentarfelt...			
Ved at anvende funktionsvurderinger, test eller anden information medsendt fra sygehuset oplever jeg, at jeg opnår en <u>koordineret</u> indsats vedrørende genoptræning af patienter/borgere med apopleksi	Meget enig	Enig	Uenig	Meget uenig
Ved at anvende funktionsvurderinger, tests eller anden information medsendt fra sygehuset, oplever jeg, at jeg opnår en <u>målrettet</u> indsats vedrørende genoptræning af patienter/borgere med apopleksi	Meget enig	Enig	Uenig	Meget uenig

Ny side (Måling i forhold til Succeskriterier 9 – besvares kun af sygehusterapeuter)

Hvordan oplever du kommunikation af relevante oplysninger mellem sygehus og kommune i sektorovergangen for patienter/borgere med apopleksi?				
Jeg oplever, at der sker en tilfredsstillende overlevering af relevante oplysninger til kommunens terapeuter (via GOP, dialog eller på anden vis)	Meget enig	Enig	Uenig	Meget uenig
Jeg oplever, at jeg nemt kan sikre tilfredsstillende overlevering af relevante oplysninger til kommunens terapeuter (via GOP, dialog eller på anden vis)	Meget enig	Enig	Uenig	Meget uenig

Ny side (Måling i forhold til Succeskriterier 9 og 10 – besvares kun af kommuneterapeuter)

Hvordan oplever du kommunikation af relevante oplysninger mellem sygehus og kommune i sektorovergangen for patienter/borgere med apopleksi?				
Jeg oplever, at der sker en tilfredsstillende overlevering af relevante oplysninger fra sygehusets terapeuter (via GOP, dialog eller på anden vis)	Meget enig	Enig	Uenig	Meget uenig

Jeg oplever, at jeg nemt kan indhente evt. manglende relevante oplysninger fra sygehusets terapeuter (via GOP, dialog eller på anden vis)	Meget enig	Enig	Uenig	Meget uenig
Jeg oplever, at beslutningstagen omkring prioritering af indsats til borgere kan ske tilstrækkeligt hurtigt på baggrund af oplysninger fra sygehusets terapeuter (hvor hurtigt skal genoptræning iværksættes samt evt. rækkefølge af indsatsen)	Meget enig	Enig	Uenig	Meget uenig

Ny side (besvares af sygehusterapeuter som har svaret Nej til at have deltaget i videokonference)

Du har tidligere svaret, at du ikke har deltaget i videokonferencer omkring apopleksipatienter.	
<p>Hvad har årsagerne været til, at du ikke har deltaget i videokonferencer omkring apopleksipatienter</p> <p>(Sæt gerne kryds i flere)</p>	<ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Jeg har været i tvivl om det har været relevant for de patienter jeg har trænet med <input type="checkbox"/> Jeg har prioriteret at bruge tid på træning fremfor videokonference <input type="checkbox"/> Der har ikke været tid til at aftale konferencer med kommunen pga. kort frist til udskrivning <input type="checkbox"/> Patienterne har ikke været i stand til at deltage i videokonference <input type="checkbox"/> Jeg har ikke følt, at en videokonference kunne give kommunen mere information end hvad der er beskrevet i Genoptræningsplanen <input type="checkbox"/> Andet _____
Med dine egne ord: hvad skulle der til for at du skulle deltage i videokonference omkring apopleksipatienter?	Kommentarfelt...

Ny side (besvares kun af sygehusterapeuter)

Hvordan er det gået med planlægning af videokonferencer?	
Har du oplevet udfordringer med at få indkaldt til/planlagt videokonference med kommunerne omkring apopleksipatienter?	<ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej

Ny side (besvares kun af sygehusterapeuter, som har oplevet udfordringer med planlægning)

Hvordan er det gået med planlægning af videokonferencer?	
Hvilke udfordringer har du oplevet i forhold til at få indkaldt til/planlagt videokonference med kommunerne omkring apopleksipatienter?	Kommentarfelt...
Har de udfordringer du har oplevet, gjort at en eller flere videokonferencer ikke er blevet afholdt?	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej

Ny side (besvares kun af kommuneterapeuter)

Hvordan er det gået med planlægning af videokonferencer?	
Har du oplevet udfordringer med at få planlagt videokonference med sygehusene omkring borgere med apopleksi?	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej

Ny side (besvares kun af kommuneterapeuter, som har oplevet udfordringer med planlægning)

Hvordan er det gået med planlægning af videokonferencer?	
Hvilke udfordringer har du oplevet i forhold til at få planlagt videokonference med sygehusene omkring borgere med apopleksi?	Kommentarfelt...
Har de udfordringer du har oplevet, gjort at en eller flere videokonferencer ikke er blevet afholdt?	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej

Ny side (besvares af kommuneterapeuter som har svaret Nej til at have deltaget i videokonferencer)

Du har tidligere svaret, at du ikke har deltaget i videokonferencer omkring apopleksipatienter.	
Hvad har årsagerne været til, at du ikke har deltaget i videokonferencer omkring borgere med apopleksi (Sæt gerne kryds i flere)	<input type="checkbox"/> Jeg har ikke lavet genoptræning med borgere hvor det har været relevant <input type="checkbox"/> Indkaldelse til videokonference er sket med kort varsel, så det har ikke været muligt at organisere deltagelse <input type="checkbox"/> I indkaldelse var der ikke markeret, at der var tale om en videokonference <input type="checkbox"/> I indkaldelse var der ikke markeret, at sygehuset ønskede terapeuters deltagelse <input type="checkbox"/> Indkaldelse er ikke blevet videresendt fra kommunens visitation <input type="checkbox"/> Andet _____

Med dine egne ord: hvad skulle der til for at du skulle deltage i videokonference omkring borgere med apopleksi?	Kommentarfelt...
--	------------------

Ny side (besvares af sygehus- og kommuneterapeuter som har sagt Ja, til at have deltaget i en eller flere videokonferencer)

Hvad har fungeret?	
<p>Hvad har fungeret godt ved afholdelse af videokonferencer for patienter/borgere med apopleksi?</p> <p>(Sæt gerne kryds i flere)</p>	<ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Målgruppen af patienter/borgere med komplekse problemstillinger har været oplagt <input type="checkbox"/> Muligheden for at inddrage patienten/borgeren <input type="checkbox"/> Det er mit indtryk, at patienterne/borgerne var glade for at deltage <input type="checkbox"/> Videokonferencen har lettet overgangen mellem sygehus og kommune for patienter/borgere med apopleksi <input type="checkbox"/> Videokonferencerne har medvirket til, at jeg nu bedre kender mine terapeut-kolleger på sygehuset/i kommunen, hvilket gør det nemmere at tage kontakt til dem i tvivlstilfælde i fremtiden <input type="checkbox"/> Videokonferencen har været med til at give et bedre indblik i arbejdsgangene hos mine terapeut-kolleger på sygehuset/i kommunen <p>Andet _____</p>

Ny side (besvares af alle)

Synes du, det er en god idé at videreføre praksis med at afholde videokonferencer for patienter/borgere med apopleksi?	<ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej <input type="checkbox"/> Ved ikke
<p>Hvis nej, eller ved ikke: Hvad skal der til, for at det kunne være en god idé efter din mening?</p> <p><i>(Vises kun for de medarbejdere der har svaret Nej/Ved ikke til det foregående spørgsmål)</i></p>	Kommentarfelt...

Ny side (besvares af alle)

Ser du andre muligheder for at anvende videokonference i sektorovergang?				
Jeg kan godt få øje på andre muligheder for at anvende videokonference på tværs af sektorer	Meget enig	Enig	Uenig	Meget uenig
Hvilke andre muligheder ser du for at anvende videokonference på tværs af sektorer (f.eks. for andre patientgrupper, i andre sektorovergange eller lign.)?	Kommentarfelt...			

Ny side (besvares af alle)

Kommentarer
Har du nogen yderligere kommentarer i forhold til kommunikation via videokonference generelt, eller specifikt på patienter/borgere med apopleksi. Eller til koordination på tværs af sektorer i relation til genoptræning af patienter/borgere med apopleksi?